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Advent betyder som bekant ankomst. Adventstiden handlar 
om Jesus som kommer ridande till oss på en åsna och vänder 
upp och ner på alla förväntningar som fanns på en ny, mäktig 
kung. Men adventstiden är samtidigt en enda lång väntan på 
Jesus, som det lilla barnet, som ska komma till oss på julaf-
ton.  
 Ankomst och väntan. Och vänta är vi inte särskilt bra på i 
dessa tider, när allt ska gå fortare än fortast. 

Ifjol när vi firade Himlaliv, vår gudstjänst för barn och familj, 
hade Vera, tanten i Himlaliv som ifrågasätter allt – (för er 
som inte vet, så är det vår pedagog Stina som är utklädd till 
Vera)  – i alla fall, Vera hade tagit med sig flera adventska-
lendrar för att fråga mig, vad det var för mening med dessa 
kalendrar. Barnen hjälpte mig att förklara för Vera, allt om 
spänning, förväntan och väntan på julen. Men sen kom det 
kritiska ögonblicket. Det visade sig att Vera hade öppnat alla 
luckorna på en enda gång. 
 Barnens reaktion var otroligt stark. Först kom deras häpna 
miner och sedan började de protestera och sa till Vera, att så 
fick man absolut INTE göra! Nej, för i barnens värld ska det 
gå rätt och rättvist till! 
 I Himlaliv pratade vi givetvis vidare om VAD det är vi vän-
tar på. Barnen såg först lite häpna ut – igen – när jag sa att 
det är ”Det stora födelsedagskalaset”, vi väntar på! 
 Ja, man skulle nog kunna kalla det för årtusendets största 
och viktigaste födelsedagskalas, som vi firat i över 2000 år. 
Adventstiden är en förberedelsetid inför det stora födelse- 
dagskalaset. En förberedelsetid i våra hjärtan. En tid att öpp-
na upp våra hjärtan och tänka på våra medmänniskor!

Så var det äntligen dags  
att fira Advent och Jul igen!

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer  
per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem.  
Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: måndag – torsdag kl 10-12 och 13-15, fredag kl 10-12  
Telefon: 0472-177 70 
Kanslist: Cilla Björknert E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
Tipsa oss: ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och 
bloggen alvestapastorat.wordpress.com 
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Efter 10 månader i ”mörker” (för det kan man nog 
ändå säga att denna pandemi inneburit), får vi nu 
äntligen tända hoppets ljus igen! Det känns som 
om det är dags nu – att trotsa mörkret omkring 
oss – och sprida ljus och medmänsklighet, men 
kanske på ett annorlunda sätt. För tyvärr sprider 
sig fortfarande smittan med oroväckande hastig-
het världen över. Men visst kan vi fira advent och 
jul i år, även om vi måste hitta andra former. 

Efter att ha sett hur väl det fungerade under All-
helgonahelgen, med ”coronasäkrade” gudstjänster 
med max 50 personer, ska vi försöka fira advent 
och jul på liknande sätt, så att så många som möj-
ligt får dela gemenskapen i våra kyrkor. Genom att 
göra som många andra församlingar gjort under 
detta år och införa platsbokning i förväg till alla 
julhelgens gudstjänster, så hoppas vi att ni ska 
känna er trygga och välkomna till kyrkan! Ni bokar 
er plats genom att ringa eller mejla till pastors-
expeditionen: 0472-177 93 eller anne.bjork@
svenskakyrkan.se (se mer info på s 16-17)

Så våga trotsa mörkret och kom och fira guds-
tjänst – med sunt avstånd!

Med önskan om en välsignad jul!

Elisabet Cárcamo Storm, 
kyrkoherde Alvesta församling 

elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
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Stjärnan över stallet
Onsdag 6 januari,  

Trettondedag jul kl 16.00 och 
18.00 i Lekaryds kyrka

Musik o Drama framför en julmusikal  
som handlar om julens spännande händelser. 

Vi får möta Josef, Maria och Jesusbarnet,  
änglar, herdar, vise män och kung Herodes… 
Glöm inte att boka din plats, se sidan 17.

på gång

Julmarknad  
i Hjortsberga 
Lördag 5 december  
kl 11.00-14.00
I år blir det julmarknad, istället för 
auktion, utanför församlingshemmet 
i Hjortsberga. Vi säljer korv, kaffe/the, 
blåbärssoppa, stenungsbakade bröd, julkärvar,  
karameller mm. Lotteri och körsång med julsånger blir 
det också. Alla intäkter går till välgörande ändamål.  
Vid dåligt väder är vi inomhus, med coronaavstånd. 
Välkommen hälsar Kyrkans vänner i Hjortsberga 

Sankta Lucia
Söndag 13 december kl 16.00 och 17.30  
i Hjortsberga kyrka
Luciatåg med Himlakören och Musik o Drama.  
Glöm inte att boka din plats, se sidan 17. 

Då i vårt mörka hus, 
stiger med tända ljus

Disco för Prästängsskolan!
Alvesta församlingshem
Fredag 12 februari 
Åk F-1 17.00-18.00
Åk 2-3 18.30-19.30

Försäljning av dricka,  
godis och chips!
Obs! Begränsat antal  
platser på grund av covid-19.  
Anmälan görs till 
maria.magnusson@svenskakyrkan.se
Ange namn och årskurs.
Arr: Tjejgruppen år 1. 20 kr inträde!  
Alla pengar går till välgörenhet! Först till kvarn.

Disco för Grönkullaskolan kommer längre fram i vår!

Obs! Läs om den viktiga  
julklappsinsamlingen  
på sidan 7.

Jul i gemenskap
Fredag 25 december kl 13.00-15.00  
i Alvesta församlingshem
Vi bjuder på jultallrik, gottebord och sjunger våra 
välkända julsånger tillsammans. På grund av corona- 
pandemin har vi begränsat antal platser - max 50 
personer - så föranmälan krävs. Anmäl dig senast 
tisdag 22 december kl 12 till pastorsexpeditionen,  
tel: 177 70. I samarbete med Equmeniakyrkan i  
Alvesta och Alvesta kommun. 

Varmt välkommen! 
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tema: advent, jul och nyår

Lena Ericsson har bott i huset sedan hon föddes. Lenas 
föräldrar flyttade upp till husets övervåning när Lenas man 
Bengt flyttade in, vilket har varit en trygghet genom åren 
för både barn, barnbarn och barnbarnsbarn. För två år 
sedan tog sonen Magnus med familj över huset. Nu bor 
Lena och Bengt istället i lägenheten över sockenstugan. 
Cirkeln är sluten för i den lägenheten bodde Magnus och 
hans fru Anna de första åren. 
 – Jag var lite skeptisk till att flytta ut på landet, jag som 
är uppvuxen inne i Moheda. Så därför blev det en bra 
möjlighet att känna efter hur jag skulle trivas, utan att 
behöva skaffa ett hus direkt. Jag älskar verkligen att bo här 
i Härlöv, säger Anna. 
 – Vi är en traditionsbunden familj, och firar jul så 
många som möjligt tillsammans, här hos Magnus och 
Anna, berättar Lena.

Magnus lagar mat
Både Anna och Lena är överens om att Magnus är den som 
håller mest på traditionerna.
 – Han lagar julmat – allt från leverpastej, skinka, ister-
band och korv. Jag jobbar ofta någon av dagarna i julen, 
så vi brukar hjälpas åt med maten, säger Anna som är 
undersköterska.
 – För någon vecka sedan gjorde vi ostkaka tillsammans. 

Tidigare har alltid min mamma Ingrid varit med, men nu 
orkar hon inte lika mycket längre och bor på Furuliden, 
berättar Lena.

Julafton
På julafton samlas man hemma hos Magnus och Anna. 
Först ska julkärvarna sättas ut, sen dricker man glögg och 
därefter går alla till Härlövs kyrka för att fira krubbguds-
tjänst. När de kommer hem igen är det dags att duka fram 
julbordet.
 – Jag gillar prinskorven bäst, säger Hilda. Lenas favorit 
är skinka och Anna gillar ostbrickan.

Som traditionen bjuder finns det massor av godsaker på 
julbordet; skinka, korv, revben, dopp i grytan, leverpastej, 
Annas specialbröd som hon kallar ”Nunnebröd”, prins-
korv med mera. De mesta har de själva lagat. När alla är 
mätta och belåtna slår de sig ner i sofforna för en fika med 
Lenas hembakade rullrån och struvor. Klockan tre går tv:n 
igång med Kalle Anka och hans vänner.  Under tiden står 
risgrynsgröten och kokar på spisen.
 – När Kalle börjar brukar jag och svärfar Bengt gå ut 
och gå en runda, säger Anna. 
 Innan det är dags för nästa måltid måste de cirka 90 
fåren utfordras, det brukar Bengt och Magnus ta hand om. 

I det vackra röda huset vid gården på vägen ner till sjön Furen i Härlöv bor 14:e 
generation av familjen Eriksson. Den förste i släkten som bodde där hette Jon och 
det var i början av 1600-talet! Så det är en familj som håller på traditionerna.

Text och bild: Ulla Sigfridsson

Från vänster: farmor Lena, mamma 
Anna och Hilda. Katten heter Missan.

Traditionellt firande 
hos familjen Eriksson
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 – Vi har alltid firat jul här hemma, eftersom vi haft djur 
att sköta om, säger Lena. Tidigare var det kor, nu är det får 
som finns här för att beta och hålla markerna öppna. 

Tomtetradition
Att tomten ska komma är fortfarande självklart trots att 
barnen Hilda och Hugo nu är 14 och 17 år.
 – Det är det bästa med julen, alla julklapparna. Tom-
ten brukar ha med sig varsin, resten ligger under granen, 
berättar Hilda.
 – Vi ger mest nyttiga julklappar, inflikar Lena.
 Anna berättar att de varje år bestämmer att nu ska en 
i taget öppna sina paket i lugn och ro. Men så blir det 
aldrig, säger hon och skrattar.
 Alla tre är överens om att det viktigaste med julen är att 
få umgås och vara tillsammans.

Julotta
Julkvällen blir inte alltför sen för på juldagens morgon går 
alla till julotta i kyrkan.
 – Jag har ofta varit gudstjänstvärd och då behöver man 
vara på plats strax efter klockan sex på morgonen, för det 
kommer alltid mycket folk, säger Anna.
 Juldagen tillbringar familjen med Annas föräldrar och 
släkt.
 – I början när vi blev tillsammans Magnus och jag, då 
åkte vi runt till tre olika ställen på julafton. Det var så stressigt 
så när Hugo föddes kände jag att det inte fungerade längre. 
Då bestämde vi att vi firar julafton med Magnus släkt och 
juldagen med min släkt. Det känns skönt att ha bestämt 
var vi ska vara, och alla är nöja med detta. Mina föräldrar 
har varit här och ätit lunch på julafton de senaste åren, det 
är så trevligt. Annandag jul samlas vi hos Magnus farmor.

Tradition är verkligen viktigt för familjen Eriksson, julgra-
nen kommer inte in i huset förrän dagen innan julafton, 
det har Magnus bestämt.
 – Men jag brukar ta fram julpyntet redan första advent, 
säger Anna belåtet.  ■

tema: advent, jul och nyår

Receptet är på det 
speciella julbrödet 
som Anna alltid 
bakar till julafton. 
Och bara då.
Foto: privat

Här har familjen bott sedan 1600-talet. Foto: privat

Foto: Marie Fransson

Härlövs kyrka byggdes 1695 och är 
Kronobergs läns enda barockkyrka.



6

Har du tänt din adventsstjärna och börjat förbereda  
dig inför julen? Adventstiden är en glad tid när vi vän-
tar på att fira att Jesus föddes. Ordet advent betyder 
ankomst – vi väntar på någon som ska komma.
 
Under julen firar vi att Gud blev människa. En natt för 2 000 år 
sedan föddes Jesus i ett stall i Betlehem. Bibeln berättar att det 
var Gud som föddes som människa, eftersom Gud ville komma 
närmare mänskligheten. Under de fyra veckorna i advent läser vi 
varje vecka nya bibeltexter i kyrkan, som berättar om olika tider 
och händelser i Jesus liv. 

• Första advent: Jesus kommer med fred
• Andra advent: Vad Guds rike är
• Tredje advent: Någon visar vägen
• Fjärde advent: Maria får uppdraget  
 att bli mamma till Guds son

”Vi ber tillsammans att änglarnas glädje, 
herdarnas nyfikenhet,
de vise männens uthållighet,
Josefs och Marias tillit
och Jesusbarnets frid
ska finnas i oss alla den här julen,
och att Guds välsignelse ska vara med  
oss nu och för alltid. 
Amen.”

Julvälsignelsebön från en gudstjänst  
i Westminster Abbey

tema: advent, jul och nyår

Under advent 
väntar vi 
på Jesus

Lyssna på julens budskap
Låt sedan tankarna på det som hände i Betlehem för 
mer än två tusen år sedan prägla dagen. Du kan
• läsa julevangeliet i Lukasevangeliet 2:1-20
• delta i julbönen i kyrkan på julaftons eftermiddag 
• delta i midnattsmässan
På juldagen kan du fira julotta, som är en gudstjänst 
tidigt på juldagens morgon. Även på annandagen 
firar vi gudstjänst i våra kyrkor. Läs mer på sidan 
16. Om du inte kan eller vill ta dig till kyrkan, kan du 
följa en gudstjänst på radio eller tv.

”Be för en hållbar jul, där julens budskap står i centrum.
Gud, vårt samhälle krånglar till allt så mycket. 
Jag tror att du bjuder in mig
att stanna upp inför enkelheten 
inför barn som föds i nöd 
inför hoppets röst i den stilla natten 
inför det största underverket 
på den torftigaste platsen.
Hjälp mig att se det enkla 
det som inte lockar till konsumtion eller överdåd 
det som bor i det avskalade. 
Öppna mina ögon för det enkla i livet 
de underverk som inte syns från början 
det som jag själv inte kan förtjäna. Amen.”

Ett första steg kan vara att ge bort en tjänst som julklapp, istället för en 
pryl. Kanske ett löfte om att hjälpa någon att röja i källarförrådet eller att 
storstäda. Eller ge bort ett bidrag till en organisation som du litar på.
Om klapparna ändå ska slås in, så fungerar tidningspapper bra att återan-
vända, i stället för att köpa nytt presentpapper. På nätet finns mängder 
av andra klimatsmarta tips.

En hållbar jul!
Tänk att det faktiskt går att minska sitt 
klimatavtryck under årets mest kommersi- 
ella period. Och samtidigt få tid för vila och 
reflektion och kanske för att umgås med 
andra människor.
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       (Lukasevangeliet 2:1-20)

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förord-
ning om att hela världen skulle skattskrivas. Det 
var den första skattskrivningen, och den hölls när 
Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då för att 
skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Josef, 
som genom sin härkomst hörde till Davids hus, begav 
sig från Nasaret i Galileen upp till Judeen, till Davids 
stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsammans 
med Maria, sin trolovade, som väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för henne 
att föda, och hon födde sin son, den förstfödde. Hon 
lindade honom och lade honom i en krubba, eftersom 
det inte fanns plats för dem inne i härbärget.

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade 
sin hjord om natten. Då stod Herrens ängel framför 
dem och Herrens härlighet lyste omkring dem, och 
de greps av stor förfäran. Men ängeln sade till dem: 
”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor glädje, 
en glädje för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt 
er i Davids stad, han är Messias, Herren. Och detta 
är tecknet för er: ni skall finna ett nyfött barn som 
är lindat och ligger i en krubba.” Och plötsligt var där 
tillsammans med ängeln en stor himmelsk här som 
prisade Gud: ”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred 
åt dem han har utvalt.”

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen, 
sade herdarna till varandra: ”Låt oss gå in till Betle-
hem och se det som har hänt och som Herren har 
låtit oss veta.” De skyndade i väg och fann Maria och 
Josef och det nyfödda barnet som låg i krubban. När 
de hade sett det, berättade de vad som hade sagts 
till dem om detta barn. Alla som hörde det häpnade 
över vad herdarna sade. Maria tog allt detta till sitt 
hjärta och begrundade det. Och herdarna vände 
tillbaka och prisade och lovade Gud för vad de hade 
fått höra och se: allt var så som det hade sagts dem. 

Julevangeliet
Julklapps- 
insamling!
Tänk dig att du är tonåring och bor i en familj som har 
det svårt ekonomiskt. Dina vårdnadshavare ansöker om 
att få hjälp med julklappar från Alvesta församling och du 
längtar efter att få ett paket på julafton. Dagen då dina 
vårdnadshavare ska hämta julklapparna kommer, och du 
är så glad. De ser ledsna ut när de kommer hem, eftersom 
de fått presenter till dina småsyskon, men ingen hade  
lämnat in julklappar till äldre barn. Du blir utan i år igen.
 
Alvesta församling har under flera år arrangerat insamling av jul-
klappar till familjer som inte har det så gott ställt. Tyvärr är barn-
fattigdomen i Alvesta högre än riksgenomsnittet, vilket gör att det 
finns ett stort behov av att hjälpa till att skapa en fin jul för dessa 
barn. Det brukar inte vara några problem att få in julklappar, många 
är så givmilda, vilket vi är tacksamma för! 

Men det finns ett problem och det är att vi inte får in så många 
som behövs till barn mellan 10-17 år. Därför väljer vi i år att 
endast samla in till denna åldersgrupp. De yngre barnen kommer 
också att få julklappar, men vi har redan så det räcker till dem.

Vill du bidra till att ge ett barn en lyckligare jul, så är du välkommen 
att skänka en julklapp. Det ska vara något som du skulle kunna ge 
ditt eget barn. Något nytt, vi tar inte emot begagnat till julklappar 
eftersom vi inte kan kolla att det är i gott skick. Vi vill att det ska 
bli en magisk jul för den som inte är van att få något nytt. 

Tips på presenter som uppskattas av de lite äldre barnen är: 
biocheckar, någon lite finare duschcreme/shampo, powerbanks, 
doftljus/doftpinnar och presentkort i butiker, t ex en sportaffär.

Märk paketet med innehåll, ålder samt om det är unisex eller 
tänkt för en tjej eller kille. 

Inlämning: Du kan lämna din gåva till diakoniassistent Malin som 
finns på plats i Kyrkan Mitt i Byn på Storgatan 15, den 10 och 15 
december kl 15.30-17.30. Har du inte möjlighet att komma den 
tiden så ring Malin på tel 177 80. Vi börjar insamlingen den 1 dec.
Diakonala teamet kommer att dela ut julklapparna till de familjer 
som har stort behov. 

OBS! Sista ansökningsdag för den som önskar julklappar till 
sina barn är den 15 december. Förra året fick ca 50 barn ta emot 
två julklappar var tack vare er generösa givare!
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musik och solister i advent/jul

Advent Jul
Julbön
Julafton 24/12 kl 17.00 i Hjortsberga kyrka
Systrarna Ellen och Frida Karlsson är uppvuxna i 
Sköldsta. Båda är eller har varit aktiva i församlingen 
som ungdomsledare. Ellen går andra året på estetiska 
programmet på Katedralskolan i Växjö där hon studerar 
musik. Frida bor nu i Stockholm där hon jobbar med 
marknadsföring men innan dess studerade hon musik 
på olika folkhögskolor.

Julnattsmässa 
Julafton 24/12  
kl 22.00 och 23.00  
i Alvesta kyrka
Duon The Oaks från Växjö 
består av Katarina och 

Wincent Ek. Musikaliskt rör de sig inom country, gospel 
och bluegrass. Duon skivdebuterade 2017 med ”Here 
we are (in Jesus Country)”

Julnattsmässa 
Julafton 24/12  
kl 23 i Lekaryds kyrka
Björn Elmgren är född och uppvuxen 
i Alvesta. Utbildad på Katedralskolan 
och på Sankt Sigfrids folkhögskola 
i Växjö samt vid Musikhögskolan 
i Malmö. Ända sen grundskolan 
har Björn haft en stor passion för 
att sjunga och förmedla berättelser. ”Få saker är mer 
stämningsfulla och utmanande än att sjunga i kyrkan 
vid högtider”.

Julnattsmässa 
Julafton 24/12 kl 23.00  
i Hjortsberga kyrka 
Anders Ahlström, Cecilia  
Aronsson, Peje Bengtsson och 
Ingrid Kallström-Bengtsson
bildar kvartett på årets jul-
nattsmässa under ledning  
av Gunilla Erikson.

”Bereden väg för Herran!”
Söndag 29 nov 1:a advent
Adventsgudstjänst  
kl 11.00 i Härlövs kyrka
Lisa Petersson arbetar på Kultur- 
skolan i Växjö som sångpedagog  
och sjunger gärna både klassiskt  
och musikal.

Adventsmusik  
Söndag 29 nov 1:a advent  
kl 17.30 och 19.00 i Hjortsberga kyrka
Kors & Tvärs består av  
musikaliska medarbetare i  
Alvesta församling. De fram-
för stämningsfulla advents-
sånger och så sjunges de 
klassiska psalmerna. Även or-
geleleverna Ingrid Storm och 
Calle Svensson medverkar.
 

Adventsmässa
Söndag 8 december  
kl 18.00 i Alvesta kyrka
Sara Hedlund bor i Benestad och 
har sjungit i hela sitt liv. Musik  
har alltid varit viktigt för henne –  
inget annat får henne att må  
så bra.

Mariagudstjänst
Söndag 20 december  
kl 18.00 i Härlövs kyrka
Fjärde advent handlar om Jesu mor 
Maria. Matilda Bremer sjunger och 
spelar folklig och medeltida musik 
på blockflöjt med anknytning till 
både Maria och Härlöv.
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Julotta 
Juldagen 25/12  
kl 07.00 i Alvesta kyrka
Operasångerskan AnnaKarin  
Ranelf är bosatt utanför 
Moheda och förutom sin 
sångargärning är hon även 
verksam som sångcoach och kördirigent.

Julotta 
Juldagen 25/12 
kl 07.00 i Härlövs kyrka
Sofia Newkumet är en lovande so-
pran från Växjö som har sin kandi-
datexamen i opera från Högskolan 
för Scen och Musik i Göteborg.  
Hon har gjort flera operaroller och  
är även en aktiv konsertsångerska 
med en förkärlek för svenska och amerikanska sång-
cykler. Sofia gläds åt att åter komma till Härlövs kyrka 
och sjunga på julottan.

Julens sånger  
och psalmer
Annandag jul 26/12  
kl 16.00 och 18.00  
i Skogskyrkan
Trion Ulrica Carlberg, Ulrica 

Runesson och Johan Runesson är en välkänd sång- och 
musikkonstellation i trakterna kring Alvesta. De spelar 
traditionsenligt julens psalmer och sånger på annan- 
dagen och bjuder på blandade julpärlor.

Nyår
Nyårsbön
Nyårsafton 31/12 kl 16.00 i Alvesta kyrka
Operasångerskan AnnaKarin Ranelf är tillbaka och med 
sig har hon pianisten Gerd Lindgren. Gerd kommer 
närmast från en tjänst som kyrkomusiker i Jönköping.  
Hon är även sedan många år en uppskattad frilansan-
de artist i den kyrkliga sfären med uppdrag i Sverige 
och utomlands. Årets ”Nyårskarameller” kommer att 
innehålla sprakande och stämningsfull musik av bl a 
Ellington, Puccini, Schubert och Malotte. En sprittande 
gospel kan också ingå i godispåsen!

Gemensam gudstjänst 
Nyårsdagen 1/1 kl 14.00  
i Equmeniakyrkan, Alvesta
Yvonne Tuvesson Rosenqvist är 
sångerskan som gärna vill dela med 
sig av all den fantastiska musik och 
alla tänkvärda och innerliga texter 
som hon mött på sin väg genom livet. Efter ett frilan-
sande liv i olika musikaliska sammanhang är det numera 
främst i våra kyrkor som Yvonne låter sin röst ljuda.

Sjung för Guds skull 
Trettondedag jul 6/1  
kl 11.00  i Alvesta kyrka
Anna Boberg, sång. Anna bor i 
Gemla, jobbar till vardags som 
läkare men sjunger och spelar på 
friden, gärna tillsammans med 
vänner och familj.

musik och solister i jul/nyår/trettonhelgenmusik och solister i jul/nyår/trettonhelgen
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VÄNTAN 
PÅ LATIN

ALVESTA KYRKA  
HAR INGET

SUND-
HAGE

SÄGA 
IFRÅN

ETT 
ELEMENT

FÄSTE

AVSLAG  
I YORK

PRIVAT 
ANGE-
LÄGEN- 

HET

JOH 1:14  
OCH ..... BLEV  
MÄNNISKA

TIDNING

GRÖN- 
OMRÅDE

MEDDE-
LANDE

S IGFRIDS  
GÅR FÖRBI  

LEKARYDS KYRKA

ANTIK 
HÄLSNING

BLI KVAR FÖR- 
KASTA

IMAGINE 
ÄR EN

CÁRCAMO STORM  
SOM ÄR KYRKO-
HERDE I ALVESTA

POMPA 
OCH  
STÅT

SMITH  
OCH 

SANDLER

PÅHOPP

AN
SKRÄM-

LIG

BANK-
TRÄD

MORMOR  
TILL JESUS

DEL AV 
GARNITYR

DEL AV 
NAMN

B ILD :P IXABAY .COM

205
KONST-

PRODUKT

PENNING-
FÖRRÅD

SCHWEIZ

V ILL INTE 
NATT-
UGGLA

CORNISH 
REX 

HAR 
SÖKARE

INFLY- 
TANDE SJÖGRÄS

BOLL-
SMAK

SKIVA

LEDER 
KANSKE 
KARTA 

T ILL

HAR 
RENANDE 

EFFEKT

SOM 
NATTEN

ORD SOM 
UPP- 

REPAS

NEJ- 
RÖST

SJÖ-
FÅGEL

INDISKT 
BRÖD

STÅ PÅ 
ÖRONEN

PUHVÄN

BEAR- 
BETAR 

ULL

IRRI- 
TERANDE 

TYP

BETY- 
DANDE

VINDSTÖT
MOT 

MITTEN
TÄCKT  

AV

GIFT

KAN INTE 
FLYGA

KÄNNER 
LIVRÄDD

ARMOD

VINNARE 
NJUTER 
SEGERNS

BEGRIPER

BARBIE-
GEMÅL

RÖRA PÅ 
HANDEN
SKOGS-
KATT

DONA

FRAG-
MENT

REKLAM

SLÄKT

SNÅRIG

KAN MAN 
SURFA 

PÅ

KÖLJUD

I UTTAG

STAD I 
VÄSTRA 
TYSK-
LAND

TRANS-
PORT-

FÖRETAG

DEL AV 
ASIEN

SVAMP

HÖR  
IHOP

ÖVER 
FEMTIO  
PÅ ETT 

ÅR

KLÖS

SE GLAD 
UT

OND 
RIDDARE

BLIR 
V ITTNE 
T ILL

SÄR
PRÄ-
GLAD

PENNDEL

LJUS-
KÄLLA

GÖRA 
VERKAN

ÄKTA 
HÄLFT

I KOKBOK

GE SIG 
IVÄG

VÄLDIGA
SAKNAR 

SLUT-
KÖRD

TV-HASSE

BLESSYR

OBUNDEN

KON-
TROLL

FÖRA LIV

PRIN- 
SESSA

F IRAS  
21 APRIL
OKONST-

LAD

DATOR

KISEL

Lösningen, orden i de gröna rutorna, skickas till:
Alvesta församling, Box 177, 342 22 Alvesta, 
eller via e-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
Vinster: Tre personer med rätt lösning vinner varsin 
Frälsarkrans. Vinnarna meddelas personligen och på vår 
hemsida, där även facit kommer att finnas, i mitten på 
januari. Sista tävlingsdag 31 december 2020.

julkorsord

Namn:  .......................................................................................

Adress:  ......................................................................................

Postadress:  ..............................................................................

E-postadress: ..........................................................................

Telefonnummer:  .....................................................................
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 – Det godaste på julbordet, som alltid måste vara med,  
är små vita kroppkakor och räkmousse, säger Emanuel, 
som till vardags arbetar som kock på Café St Clair. Under 
julhelgen får han vila eftersom det är hans pappa som lagar 
maten.

Julotta tradition
Trots att Masumi inte är uppväxt i Sverige så gillar hon allt 
som serveras på julbordet.
 – Jag vill ha både det kalla och varma på tallriken sam-
tidigt, säger hon och skrattar.  Emanuel äter alltid det kalla 
först.
 – Juldagsmorgonen åker vi till julottan, det är en tradi-
tion sedan mormors tid, säger Emanuel.
 – Det är så vacker musik, tycker Masumi.

I Japan firar man inte jul, som här i Sverige. Där är julen 
främst en sekulär och kommersiell högtid, som tagit efter 
det västerländska julfirandet. Endast omkring en procent 
av befolkningen i Japan är kristna så den religiösa anled-
ningen till att fira jul förekommer nästan inte alls.
 – Men det finns massor av juldekorationer i många 
färger som lyser och blinkar. Väldigt amerikanskt. Det är 
julgranar och pynt i alla köpcenter. Men hemma firar man 
inte jul, säger Masumi. 

Nyår i Japan
Nyår är den största högtiden i Japan och det firas genom 
att man besöker tempel, alla är lediga en hel vecka, vilket 
inte är så vanligt i Japan och man passar på att äta gott.
 – Vid nyår serveras olika maträtter som har olika bety-
delse. De serveras i en trälåda och man äter samma mat i 
tre dagar, frukost, lunch och middag. Om man exempelvis 
äter bönor så kommer man att få pengar, en annan rätt 
kan betyda hälsa och en tredje lycka. Det går att köpa 
färdiga lådor med innehåll, men det är väldigt dyrt, så de 
flesta har egna lådor hemma och lagar själva maten, be- 
rättar Emanuel.  ■

Masumi Mikawa Gustafsson och Emanuel Gustafsson 
driver populära Cafe St Clair i Alvesta. På luciadagen 13 
december är det 11 år sedan de öppnade. Julen har blivit 
en viloperiod för dem, för då brukar de ha stängt och passa 
på att åka till Masumis hemland Japan för att fira nyår där.
 – Vi har öppet fram till och med den 23 december, sen 
stänger vi några veckor i vanliga fall. I år med covid-19 är 
det inte säkert att vi kan åka till Japan, berättar Emanuel.

Paret firar alltid jul hos Emanuels föräldrar som bor ut-
anför Åseda. Vartannat år är Emanuels syster med familj 
också med. 

Text och bild: Ulla Sigfridsson

Jul i Sverige  
och nyår i Japan

tema: advent, jul och nyår

Nyårsmaten serverad i en trälåda.
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gruppstarter ungdom

I Killgruppen får vi 
vara oss själva! 

Hannes Wallin, 17 år, tänker tillbaka på åren då han var 
med i killgruppen. Efter konfirmationen blev han ung-
domsledare och är nu inne på sitt tredje och sista år.
 – Det var som vi befann oss i vår egen bubbla i kill-
gruppen. Vi var bara där och då och tänkte inte på något 
utanför. Vi kunde slappna av och släppa maskerna vi bar i 
skolan och bara vara oss själva. Man missade inte en kväll 
med killgruppen.

Hannes fick veta om killgruppen när han gick i femman. 
Jakob, som arbetade som pedagog i församlingen, var ute 
i skolan tillsammans med ledarna för tjejgruppen, och 
berättade. 
 – Jakob hade jobbat på skolan tidigare så jag kände ho-
nom lite grann och gillade honom, så det var ett lätt val att 
gå med. Från början var vi ganska många men efterhand 
hoppade några av så vi blev en liten men tajt grupp som 
lärde känna varandra ordentligt. Vissa har jag fortfarande 
kontakt med trots att vi numera går i olika skolor.

Nervöst första gången
Hannes berättar att han var lite nervös första gången han 
skulle vara med på en träff med killgruppen, men blev 
snabbt lugn. Inget var pinsamt och man kunde prata om 
allt utan att det blev jobbigt eller genant. Efter de två åren 
i killgruppen, det finns en grupp för dem som går i sexan 
och en för dem som går i sjuan, valde Hannes att gå med i 
konfirmandgruppen och konfirmera sig.

 – Det var så många goa människor i min konfirmand-
grupp, vi hade väldigt roligt och jag har många fina min-
nen därifrån. 

Hannes menar att det i grund och botten är ganska enkelt 
i killgrupperna: man träffas, pratar, fikar, leker och spelar 
spel. Ibland är de ute med insamlingsbössor för att samla 
in pengar till välgörenhet och de har även samlat in kläder 
till Litauenhjälpen.
 – Det hände alltid något nytt, vi visste inte vad som 
skulle hända, men vi visste att det var bra saker och kunde 
känna oss trygga med det. Vi fick utrymme att göra saker 
utan att tänka på att vi skulle prestera bra. Det gick inte att 
misslyckas! Vi kunde få göra vår grej, avslutar Hannes nöjt.

Ny i konfirmandgruppen
Melvin Alldén,14 år, avslutade sina två år i killgruppen i 
våras. En resa till Liseberg var planerad som avslutning, 
men den satte pandemin stopp för.
 – Det var jag och min kompis som ville prova att vara 
med i killgruppen när vi gick i femman. Sen dröjde det 
inte länge förrän fler och fler kom dit för att träffa kompi-
sar. Vi fikade och pratade om hur veckan varit – bra och 
dåliga saker och visste att det vi berättade för varandra 
stannade i gruppen. Jag har lärt mig mer om mig själv 
genom att gå i dessa grupper. Allt är kul, roligare än vad 
man kanske först tror. Här är vi goa mot varandra och kan 
slappna av, säger Melvin. 

Pratar värderingar och känslor
I killgrupperna tränar man samarbete, gör tillitsövningar, 
spelar spel, pratar känslor och hur man ska vara mot varan-
dra enligt de kristna värderingarna. Men det händer också 
att man pratar om sex och om porrens påverkan, inte 
minst på ungdomars syn på sex och samlevnad. 
 – Något som man inte pratar om i skolan, säger Melvin.
Markus Stenkilsson är ledare för de båda killgrupperna och 
hoppas få se fler intresserade när vårterminen startar!   ■

Text och bild: Ulla Sigfridsson
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gruppstarter barn

Överst: Saga, Elise, 
Wilma och Moa

På scenen:  
Musik o Drama övar.

Nedan: Edvin, John 
och Arvid.

Barnen som är med i årets Musik o Dramagrupp har alla 
tidigare sjungit i Himlakören. Det är inget krav, men 
ofta fortsätter de som varit med i Himlakören i MoD. På 
frågan vad det är för skillnad mellan grupperna svarar de 
entusiastiskt:
 – Det är mer drama! Vi får spela teater och musikaler, 
sångerna är svårare nu och vi får sjunga solo! Vi älskar att 
få applåder och uppträda för publik, berättar Elise 11 år. 
Ludvig, 10 år, instämmer.
 – Det är så roligt när man märker att de skrattar när vi 
säger en kul replik, säger Edda 11 år.
 – Det är mycket roligare att uppträda inför folk som tit-
tar på än när någon spelar in. Säger vi fel då får vi hitta på 
något annat, istället för att ta om igen som när man spelar 
in, menar Moa 12 år.
 – Vi får verkligen en kick av publiken. Alla gör bättre 
ifrån sig när vi uppträder, vi känner att nu gäller det, säger 
Wilma 11 år.
 – Är man lite rädd för att sjunga solo, då får man vara 
två och då hjälps man åt, berättar Molly och Linnea.

Yngre barn i Himlakören
I Himlakören är barnen lite yngre. De gillar att få sjunga 
tillsammans och att fika!
 – Jag tycker bäst om kakorna, säger Edvin, 8 år, och ler 
stort. John, 6 år, säger att han vill vara tomte i luciatåget, 
men eftersom det inte ska vara några tomtar så får han 
vara stjärngosse. Det är roligt det också.
 Lovisa, Astrid och Signe är alla sju år och älskar att 
sjunga. Sara som är åtta år har nyss börjat i gruppen och 
tycker det är så fint att få sjunga Luciasången.
 Alla barnen tycker att ledarna Maria, Gunilla och Mia 
är toppen och jättesnälla.   ■

De är i full gång med att öva inför Luciatåget, barn och ledare i 
Himlakören och Musik o Drama. Himlakören som har sin övning 
först, sitter just nu och fikar medan Musik o Dramagruppen sitter 
på scenen i Alvesta församlingshem och övar på luciasången.

Text och bild: Ulla Sigfridsson

Vi gillar applåder!

Till Himlakören och Musik o Drama är alla barn 
välkomna, inga förkunskaper krävs. 
Läs mer på sid 14-15 om gruppstarter. Linnéa, Edda, Molly och Ludvig.

Ovan: Signe och Sara
Nedan: Lovisa och Astrid



Bli en del av gemenskapen! 

VI ERBJUDER ÄVEN: 

själavårdssamtal Bokas direkt med en av våra 
präster eller någon i diakonala teamet (se kontakt-
uppgifter på sidan 19). Samtalen omfattas av tyst-
nadsplikten. Vid akut behov finns jourhavande  
präst, tel 112, kl 21-06 alla dagar i veckan.  

leva vidare Du som förlorat din livskamrat inbjuds  
till våra Leva vidare-grupper. Vi träffas i Alvesta för-
samlingshem och samtalar utifrån erfarenheter av att 
mista sin livskamrat. Vi delar en stund i livet, pratar, 
dricker kaffe och äter lunch tillsammans. Samtalen 
leds av en präst och en diakoniassistent.  

Vill du dela gemenskap i Alvesta församling?  
Här ser du grupperna för våren 2021 - ta en titt, 
här finns något för alla! 

Vi följer riktlinjer gällande covid-19, vilket gör att planer kan  
ändras. Kolla därför på vår hemsida och i annonser vad som gäller 
om det blir förändringar i riktlinjerna från myndigheterna.
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gruppstarter våren 2021/vuxna våren 2021

kyrkokören Startar 25 januari
Måndagar kl. 18.30-19.30 Hjortsberga kyrka 
Kom och sjung med oss i Kyrkokören! Vi sjunger en 
blandning av olika musikstilar, från Mozart till moderna 
nyskrivna sånger. Du behöver inte kunna läsa noter. Vi 
deltar ca fyra gånger per termin i någon av församling-
ens gudstjänster. Välkommen att prova på!  
Ledare: Gunilla Erikson  

torsdagsgemenskapen Vilande pga covid-19
Torsdagsgemenskapen i Hjortsberga är en samtals-
grupp om livets små och stora frågor, fika och många 
skratt.

gubbröra för daglediga män  
Start v 3, avslut v 19, Obs! Udda veckor
Torsdagar kl. 13.30-15 Alvesta församlingshem
En träff för daglediga män som vill samtala om livet  
här och nu. Ledare: Markus Stenkilsson

Födelsedagsuppvaktning  
av 90+ i coronatid
Diakonala Teamet brukar upp-
vakta de som fyller 90 år eller 
mer med en blomma. Det har  
vi tyvärr inte kunnat göra under 
coronapandemin, på grund av 
smittorisk. Från och med oktober 
månad kommer diakonala teamet 
att överlämna blommor igen, 
men vi lämnar endast blomman 
vid dörren. I stället för besök så 
ringer vi till jubilarerna och pratar 
en stund innan överlämningen  
av blomman sker. 

Hälsar Maria, Markus och Malin

Avtackning  
av Annesophie!

Vår komminister Annesophie 
Färdigh börjar en ny tjänst i 
Moheda pastorat den 1 februari. Söndagen  
den 24 januari avtackar vi Annesophie i guds-
tjänsten ”Sjung för Guds skull” kl 18.00 i  
Alvesta kyrka. Ulrika Runesson och Ulrica  
Carlberg, sång, Johan Runesson, gitarr, med- 
verkar. Efter gudstjänsten inbjuds till kaffe & 
smörgås i församlingshemmet.
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gruppstarter våren 2021/barn och ungdom

Annesophie Färdigh 0472-177 98, 072-501 32 10 

Christina Elmersson 0472- 177 78, 072-744 77 33

Gunilla Erikson 0472-177 74, 070-242 66 56

Helena Kronstrand 0472-17776, 070-626 93 45 

Louise Persson 0472-177 77, 073-539 07 24 

Markus Stenkilsson 0472-177 82, 070-230 45 19 

Malin Hjertquist  0472-177 80, 076-774 03 87 

Maria Magnusson 0472-177 88, 070-248 87 71  

Mia Claesson 0472-177 75, 070-247 95 79   

babycafé För dig med barn som är 0-1 år. Att uppleva 
musik, rytm och rörelse ger sinnesupplevelser och blir nä-
ring för hjärnan som är nödvändig för utvecklingen. Detta 
är vad vi gör tillsammans med nyblivna föräldrar och be-
bisar på Babycaféet. Ledare: Christina Elmersson  

små & stora För dig som är hemma på dagarna med
barn, från 0 år och uppåt. Här är en grupp som hela famil-
jen är välkommen till. Vi träffas, umgås, fikar och diskute-
rardet som är viktigt för oss Ledare: Christina Elmersson 

himlakul En klassiker för våra 4-5 åringar. Vi berättar,  
dramatiserar, sjunger, leker och pysslar med olika material.
Ledare: Maria Magnusson och Louise Persson

mini-maxi- megaliv Är för dig som är 6-11 år och som 
vill vara med i en grupp med god sammanhållning, bra 
värderingar och mycket skratt och bus! I våra ”liv”-grup-
per pratar vi mycket om livet. Vad som är rätt/fel, svårt/
lätt, kul/ledsamt, ja alltsom hör livet till. Mini 6-7 år, Maxi 
8-9 år, Mega 10-11 år. Ledare: Christina Elmersson
 
himlakören Här får alla barn från förskoleklass och upp-
åt, som tycker om att sjunga, vara med. Vi sjunger både 
lugna och svängiga låtar i olika stilar och tränar på att 
framträda inför publik. Vi jobbar med rösten på olika sätt 
genom sång- och röstövningar. Himlakören medverkar 
ibland i familjegudstjänsten Himlaliv.  
Ledare: Mia Claesson och Gunilla Erikson

musik & drama För dig mellan 9 och 13 år som gillar att 
sjunga och spela teater. Vi har alltid en musikal på gång 
som vi framför i någon av våra kyrkor. Den kan handla om 
julen, påsken eller kanske om vänskap. I MoD får du känna 
dig modig och pröva på hur det känns att stå på scen! 
Ledare: Maria Magnusson och Gunilla Erikson 

ungdomsledargruppen. Som ungdomsledare hjälper du 
till i konfirmandgrupperna, men har också egna träffar vid 
sidan om. Du går tre steg under tre år.  
Ledare: Annesophie Färdigh, Markus Stenkilsson,  
Helena Kronstrand
 
killgruppen Killgruppen är ett tvåårsprojekt för killar 
som går i årskurs 6 och 7. Killgruppen träffas varje vecka 
och hittar på mycket skoj. Fokus lägger vi på sammanhåll-
ning och respekt för varandra. 
Ledare: Markus Stenkilsson

tjejgruppen Tjejgruppen är ett tvåårsprojekt för tjejer 
som går i årskurs 6 och 7. Tjejgruppen är en trygg gemen-
skap, där vi pratar om det som är viktigt i livet för tonårs-
tjejer och där vi poängterar att det är insidan som räknas. 
Ledare: Maria Magnusson (år 1), Helena Kronstrand 
(år 2) och Louise Persson

Anmälan via anmälningsformuläret på  
hemsidan www.svenskakyrkan.se/alvesta/ 
anmalan-till-grupp, måste ske till den/de 
grupper du vill vara med i. Om du har frågor 
kan du kontakta oss via telefon, se nedan! 
Välkommen till höstens gemenskap!  

Måndag
Små och Stora    
Maxiliv       

Tisdag
Babycafé       
Miniliv       
Tjejgruppen År 1
Killgruppen År 1/2
   
Onsdag  
Små och stora      
Megaliv  
Tjejgruppen År 2    
Himlakören    
Musik o Drama   
Ungdomsledargruppen

Torsdag 
Himlakul  
Tjejgruppen År 2

 

09.30-11.30 KS
14.00-15.30 KS

FH = Församlingshemmet  
KS = Kyrkskolan
FHV = Församlingshemmets vindsvåning  
FHK = Församlingshemmets källare

Schema för våra barngrupper

09.30-11.30 KS
14.00-15.30 KS
15.00-17.00 FHK
16.00-18.00 FH

13.00-15.00 KS
15.15-16.30 KS
15.15-17.15 FHK
15.30-16.15 FH  
16.30-18.00 FH  
19.00-21.00 FH

14.00-15.00 KS
15.15-17.15 FHK
 

 

Start vecka 3
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SÖN 29 NOV 1 sön i advent

11.00 Musikgudstjänst
Härlövs kyrka. Lisa Petersson, sång
Elisabet Cárcamo Storm

17.30 och 19.00 Adventsmusik
Hjortsberga kyrka. Kors & Tvärs och försam-
lingens orgelelever. Elisabet Cárcamo Storm
OBS! PLATSBOKNING SENAST 27 NOVEMBER

SÖN 6 DEC 2 sön i advent

10.00 Himlaliv
Hjortsberga kyrka
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Adventsmässa 
Alvesta kyrka. Sara Hedlund, sång
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 13 DEC 3 sön i advent

11.00 Himlabromässan
Annesophie Färdigh

16.00 och 17.30 Luciatåg 
med Himlakören och Musik o Drama.
Annesophie Färdigh
OBS! PLATSBOKNING SENAST 11 DECEMBER

SÖN 20 DEC 4 sön i advent

18.00 Mariagudstjänst
Matilda Bremer, sång och blockflöjt
Annesophie Färdigh

*OBS! PLATSBOKNING FÖR GUDSTJÄNSTER 
24/12– 26/12 SENAST 22 DECEMBER

TORS 24 DEC Julafton

10.00 Krubbgudstjänst*
Alvesta kyrka. Christina Elmersson och
Annesophie Färdigh

10.00 och 11.00 Krubbgudstjänst* 
Härlövs kyrka
Tilda Johansson, Matilda Magnusson &  
Ingrid Storm, sång. Maria Magnusson, piano
Elisabet Cárcamo Storm

17.00 Julbön*
Hjortsberga kyrka. 
Frida och Ellen Karlsson, sång 
Martin Wikerstål

22.00 och 23.00 Julnattsmässa*
Alvesta kyrka. The Oaks spelar musik  
från den amerikanska södern.
Annesophie Färdigh

23.00 Julnattsmässa*
Lekaryds kyrka
Björn Elmgren, sång
Elisabet Cárcamo Storm

23.00 Julnattsmässa*
Hjortsberga kyrka. 
Körgrupp medverkar
Martin Wikerstål

FRE 25 DEC Juldagen

07.00 Julotta*
Alvesta kyrka
AnnaKarin Ranelf, sång
Annesophie Färdigh

07.00 Julotta*
Härlövs kyrka. Sofia Newkumet, sång
Elisabet Cárcamo Storm

LÖR 26 DEC Annandag jul

16.00 och 18.00  
Julens sånger och psalmer*
Skogskyrkan
Ulrika Runesson, Ulrica Carlberg och 
Johan Runesson, sång och musik.
Martin Wikerstål

välkommen till

Med reservation för ändringar. För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta.
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SÖN 27 DEC Sön e jul

11.00 Rastplats
Alvesta kyrka. Annesophie Färdigh

TORS 31 DEC Nyårsafton

16.00 Nyårsbön
Alvesta kyrka. AnnaKarin Ranelf, sång
Gerd Lindgren, piano
Martin Wikerstål

FRE 1 JAN Nyårsdagen

14.00 Gemensam gudstjänst 
Alvesta församling och Equmeniakyrkan, 
sammanlyst till Equmeniakyrkan. 
Yvonne Tuvesson Rosenqvist, sång
Pastor Göran Ahlander
Kaffe & nyårstårta

SÖN 3 JAN Sön e nyår

11.00 Rastplats
Alvesta kyrka. Annesophie Färdigh

ONS 6 JAN Trettondedag jul

11.00 Sjung för Guds skull
Skogskyrkan. Anna Boberg, sång
Elisabet Cárcamo Storm

16.00 och 17.30  
”Stjärnan över stallet”
Julmusikal med Musik o Drama under ledning 
av Maria Magnusson & Gunilla Erikson
Lekaryds kyrka
Elisabet Cárcamo Storm
OBS! PLATSBOKNING SENAST 4 JANUARI

SÖN 10 JAN 1:a e trettondedagen

18.00 Ro för själen 
Härlövs kyrka. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 17 JAN 2:a e trettondedagen 

18.00 Ro för själen
Lekaryds kyrka. Annesophie Färdigh

SÖN 24 JAN 3:e sön e trettondedagen

10.00 Himlaliv – terminstart!
Skogskyrkan. Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Sjung för Guds skull 
Alvesta kyrka. Ulrika Runesson och Ulrica 
Carlberg, sång, Johan Runesson, gitarr.
Avtackning av komminister Annesophie 
Färdigh. Elisabet Cárcamo Storm
Efter gudstjänsten kaffe i församlings- 
hemmet

SÖN 31 JAN Septuagesima

11.00 Himlabromässan
Alvesta kyrka. Martin Wikerstål

18.00 Ro för själen 
Kvenneberga kyrka. Martin Wikerstål

SÖN 7 FEB Kyndelsmässodagen

10.00 Himlaliv
Skogskyrkan. Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Sjung för Guds skull
Lekaryds kyrka. Sara Wåhlin, sång
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 14 FEB Fastlagssöndagen

14.00 Sjung för Guds skull
Skogskyrkan 
Körgrupp medverkar
Kaffe och semla  
Martin Wikerstål

SÖN 21 FEB 1 sön i fastan

10.00 Himlaliv
Skogskyrkan
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats
Härlövs kyrka
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 28 FEB 2 sön i fastan

18.00 Ro för själen 
Lekaryds kyrka
Pedagog Helena Kronstrand  
leder gudstjänsten

Med reservation för ändringar. För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta.

våra gudstjänster

På grund av att vi bara kan  
vara 50 personer i gudstjäns-
ten, vill vi att du bokar i för- 
väg till de gudstjänster som  
är markerade, för att säkert  
få en plats. Ring Anne Björck  
på pastorsexpeditionen,  
tel 0472-177 93 eller  
anne.bjorck@svenskakyrkan.se.



18

tema: advent, jul och nyår

Julinsamlingen 2020
Vi lever alla under samma himmel och har samma 
rättigheter. Men beroende på var vi föds, eller 
vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut.
Det är hög tid att bryta skadliga traditioner som tvångsäktenskap, könsstymp-
ning och andra övergrepp som drabbar flickor bara för att de är flickor. Den 
pågående coronakrisen innebär att ännu fler flickor och kvinnor utsätts. Arbets-
löshet och social distansering leder till ökat våld i hemmet och fler unga flickor 
riskerar att giftas bort och bli gravida. 

Att arbeta för att förändra kvinnors och flickors utsatta situation är en nyckel 
för att nå rättvisa och jämställda samhällen. Men det tar tid att förändra för-
tryckande strukturer och människor med makt ger den ogärna ifrån sig, trots 
att rättvis maktfördelning gynnar alla.

Vill du ge ett bidrag direkt i insamlingsbössan så kommer  
Alvesta församlings konfirmander att samla in den 11-12  
december vid Willys och ICA.

Vill du hellre sätta in pengar direkt  
så kan du göra det via:  
Swish: 9001223,  
Plusgiro: 90 01 22-3,  
Bankgiro: 900 1223.

(märk ditt bidrag med Julkampanjen)

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon BRYT EN 

TRADITION
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och  andra  övergrepp. 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

Bli månadsgivare 
Som månadsgivare tar du ställning för 
människor som lever i utsatthet varje dag. 
Genom din månadsgåva ger du människor 
möjlighet att själva skapa sig en bättre framtid. 
Anmäl dig idag! 

Som månadsgivare ger du en gåva varje månad 
via autogiro. Genom vårt unika nätverk når 
dina gåvor människor som lever i utsatthet i 
över 100 länder. Du kan anmäla dig direkt med 
BankID eller beställa en blankett som du skriver 
under och skickar tillbaka. Du kan när som helst 
avsluta ditt månadsgivande om du önskar. Act 
Svenska kyrkan är beroende av frivilliga gåvor  
– därför är ditt stöd så viktigt!

Som månadsgivare bidrar du till:  
• Att stötta människor som lever i utsatthet  
 över hela världen.
• Möjligheter till snabba insatser vid katastrofer. 
• Gåvor som når människor som nästan ingen  
 annan når.
• Du hjälper till att bekämpa orättvisor.
• Dina månadsgåvor ger mer resurser till våra  
 projekt och lägre omkostnader.

Du får följa arbetet och möta människor via 
givartidningen Göra skillnad (3 nr/år) och 
informationsbrev. Om du vill ha information via 
e-post så fyller du i din adress när du anmäler dig. 

Ditt bidrag används bland annat till:
• Rent vatten, matförsörjning, spargrupper,  
 mänskliga rättigheter, utbildning, konflikt-
 lösning och fredsarbete.
• Akut hjälp när människor drabbas av kata-
 strofer, återuppbyggnad och förebyggande 
 arbete för att bättre klara nya katastrofer.
• Att påverka beslutsfattare på olika nivåer att  
 fatta beslut för en bättre och mer rättvis  
 värld.

Har du frågor om ditt givande?
Ring Givarservice på telefonnummer  
010-181 93 00 vardagar mellan 9-12 och 
13-15, eller gå in på https://www. 
svenskakyrkan.se/act/bli-manadsgivare
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kontakt

Här når du oss:
expedition Mån-tors kl 10-12, 13-15,  
fre kl 10-12
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler 177 70
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
E-post till anställda:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se
kyrkoherde
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
komminister
Annesophie Färdigh 177 98
kyrkokamrer
Mats Edenvärn 177 73
ekonomiassistent
Lilian Hedstig 177 71
kommunikatör/administratör
Anne Björck 177 93
diakonala teamet
Malin Hjertquist 177 80
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
pedagoger
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78
Louise Persson 177 77
kantorer
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74
arbetsledare kyrkogård
Mikael Hjertquist 177 94
vaktmästare
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
församlingsvärd
Linda Ahlberg  177 99
kyrkskolan
Christina Elmersson 177 78

www.svenskakyrkan.se/alvesta

kommer ut 23 februari
alvesta församling

Kyrkliv i Kyrkliv i nästa nummer av   

 R
EG

NBÅGSNYCKELN
®               

                      20 1 7

Åk kyrkbil
Om du inte kan ta dig till kyrkan på 
annat sätt kan du boka kyrkbil till 
vissa gudstjänster, se information 
på gudstjänstsidan. Det kostar inget 
att åka kyrkbil. Bokning görs senast 
1,5 timme före gudstjänsten direkt 
hos Alvesta taxi på tel 19100 och 
hållplatserna är:

Ica, vid miljöstationen, 88:an,  
Rådmannen/Värendsgatan, 
Bryggaren, Högåsen, Hamrarna, 
korsningen vid Hyllteknik, 
Odlingsvägen, vid miljöstationen

När det serveras kyrkkaffe eller 
kyrksoppa efter gudstjänsten kan 
du boka hemresan antingen direkt 
när gudstjänsten slutar eller efter 
måltiden. 

Kyrkbil erbjuds endast när det 
står med på gudstjänstschemat, 
på vår hemsida och i annonser  
i Smålandsposten och 
Lokaltidningen. 

Utges av: Alvesta församling
Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
Redaktör Ulla Sigfridsson

alvesta församling
Kyrkliv i Kyrkliv i 

Produktion: Löwex Trycksaker AB
Omslagsfoto: Ulla Sigfridsson
Upplaga: 5100 ex
Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla
Distribution: Point Logistik

Swisha gärna! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när du vill lämna kollekt.  
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka 123 023 0375
Skogskyrkan 123 170 6639
Lekaryds kyrka 123 371 8442

Hjortsberga kyrka 123 291 8696
Härlövs kyrka 123 465 7110
Kvenneberga kapell 123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn 123 267 8498

Alla behöver vi någon
Någon att tala 
med, hemma 
eller på sjuk-
huset. Hjälp till 
vårdcentral och 
sjukhus, apo-
teksärenden 
eller liknande. 
-Hör av dig, vi finns till för dig.

Diakonala Teamet & Diakonigruppen 
Malin Hjertquist tel 17780 
Maria Magnusson tel 17788
Markus Stenkilsson tel 17782

All personal i Alvesta  
församling önskar en riktigt

god jul!god jul!



Nu tänds hoppets stjärnor… 
vågar du hoppas?
Så var det plötsligt vintertid och klockan ställs  
tillbaka. Eller normaltid som det egentligen heter. 
Ska det som är normalt vara så mörkt? Man hinner 
knappt ut genom dörren förrän gatlyktorna tänds 
igen. Många av de som arbetar går hemifrån innan 
solen gått upp och det är becksvart när de kommer 
hem. Många kommer inte ut i dagsljus.

Men så händer något. Mörkret har fått motstånd. I 
husen tänds rader av ljus och på köksborden ett efter 
ett. Det är inte bara på himlavalvet som stjärnorna 
glimmar utan i fönster efter fönster. Det är som om 
nästan alla människor tillhör en motståndsrörelse mot 
mörkret. Mörkret får inte vara det normala.

Ljusen och stjärnorna handlar inte bara om mys utan 
uttrycker en längtan. Längtan efter att det som 
kommer oss tillmötes från framtiden skall vara gott, 
skapa rättvisa, ge oss mening och livsmod. Säga att 
sista ordet har kärleken, ljuset som brinner inom och 
mellan oss. Ljuset som förändrar. Därför tänder vi 
ett ljus, två ljus, tre ljus….

Stjärnan under advent och jul berättar om den läng-
tan som ledde fram till att Gud blev människa som 
vi. Såg himlens stjärnor från samma håll som vi gör. 
Barnet under stjärnan blev svaret på mångas läng-
tan och när han blev vuxen gav han kraften att våga 
hoppas. Hoppas att det är mening och kärlek som 
pulserar i livets ådror. Det är kärleken till livet som 
gör att vi kan älska det. Det är kärleken till jorden 
vi lever på som gör att vi blir rädda om den. Det är 
kärleken till medmänniskan som ger medmänniskan 
hennes värde. Det är kärleken till oss själva som får 
oss att längta efter och att hoppas på det goda.  
Gud finns i kärleken, i all kärlek. Gud är kärleken.

Det finns mycket som är osäkert och mörkt. Det är 
lätt att tro att mörkret är det normala. När vi ser 
oss omkring kan det se ut så. Det finns krafter som 
tjänar på att vi ger upp. Så tänd ljus efter ljus, låt 
stjärnorna glimma i fönstren. Låt ljus och stjärnor 
påminna oss om att vi kan vara del i en förändring. 
Upptäck och var rädd om det ljus som du har inom 
dig. Bli del av motståndsrörelsen mot mörker och 
ondska. Små frön blir stora träd, ett litet ljus gör 
att någon kan se. Den största förändring som finns, 
ett under utöver alla under, är att vi människor får 
tillhöra honom som säger ”jag är världen ljus”. För så 
älskade Gud världen, dig och alla dina medmänniskor, 
så att hans egen son blev en del av den värld vi lever 
i för att vi skall våga tro att Guds ljus är större än 
allt mörker. ”Det folk som lever i mörkret skall se ett 
stort ljus, ja över dem som bor i dödsskuggans land 
skall ett ljus skina klart”, läser vi i en bibeltext i julens 
gudstjänster.

Och du… när du längtar efter ljuset och vill vara  
med och sprida det då är du en del av den rörelse 
som kan övervinna mörkret. Din längtan blir den-
samma som herdarnas utanför Betlehem och utan 
att behöva använda några stora ord då har du 
liksom dem sett Gud.

Tillsammans kan vi göra 2021 lite ljusare.

Martin Wikerstål, präst


